
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

117(v3)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan y Prif Weinidog: Y Polisi Masnach: Materion Cymru 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

Y Polisi Masnach: Materion Cymru 

4 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Mynd i'r Afael â 

Chysgu ar y Stryd a Digartrefedd 

(45 munud)  

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Adroddiad Blynyddol y Prif Swyddog 

Meddygol 2016/17 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

file:///P:/OPO/CHAMBER%20SERCRETARIAT/Plenary/2018/02%20February/6%20February/OAQ-06-02-18-w.pdf
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=584&assembly=5&c=Business%20Statement
https://beta.llyw.cymru/sites/default/files/2018-01/180202-y-polisi-masnach-materion-cymru.PDF


Adroddiad Blynyddol Prif Swyddog Meddygol Cymru 2016-2017 

6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ: Canmlwyddiant y Bleidlais i 

Fenywod 

(45 munud)  

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Sut y mae Technoleg Ddigidol yn 

Gwella Gofal Sylfaenol 

(45 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 7 Chwefror 

2018 

http://gov.wales/topics/health/professionals/cmo/reports/?lang=cy


05/02/2018 Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 01/02/2018 i'w hateb ar 06/02/2018 - Cynulliad Cenedlaethol Cymru

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/06-02-2018/ 1/2

Prif Weinidog Cymru

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar
01/02/2018 i'w hateb ar 06/02/2018

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i'r Prif Weinidog ar ôl
Cwestiwn 2.

Rhun ap Iorwerth Ynys Môn
OAQ51736

Wedi'i gyflwyno yn Gymraeg

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am amseroedd ymateb ambiwlansys yn Ynys Môn?

1

Neil Hamilton Canolbarth a Gorllewin Cymru
OAQ51731
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y cymorth ariannol sydd wedi cael ei ddarparu i Fwrdd Iechyd
Prifysgol Betsi Cadwaladr?

2

Caroline Jones Gorllewin De Cymru
OAQ51705
A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu sut y mae'r gronfa buddsoddi i arbed o fudd i Orllewin De Cymru?

3

Angela Burns Gorllewin Caerfyrddin a De Sir Benfro
OAQ51725
Pa drafodaethau y mae Llywodraeth Cymru wedi'u cael gyda chyrff sector cyhoeddus i wella y broses o
ymdrin ag achosion hanesyddol o gam-drin rhywiol?

4

Jayne Bryant Gorllewin Casnewydd
OAQ51733
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sgrinio serfigol yng Nghymru?

5

Gareth Bennett Canol De Cymru
OAQ51734
Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o ganiatâd cynllunio a newid defnydd o ran tafarndai
yng Nghymru?

6

Janet Finch-Saunders Aberconwy
OAQ51732
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am berfformiad ariannol cynghorau tref a chymuned yng Nghymru?

7

Joyce Watson Canolbarth a Gorllewin Cymru
OAQ51720
Beth y mae Llywodraeth Cymru yn ei wneud i hyrwyddo twristiaeth yng Nghanolbarth a Gorllewin Cymru?

8

Suzy Davies Gorllewin De Cymru Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5048
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5260
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=135
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5038
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5040
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=212
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=182
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=541


05/02/2018 Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 01/02/2018 i'w hateb ar 06/02/2018 - Cynulliad Cenedlaethol Cymru

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/06-02-2018/ 2/2

OAQ51728
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y ddarpariaeth o drafnidiaeth yng Ngorllewin De Cymru?

9

Dai Lloyd Gorllewin De Cymru
OAQ51698
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am wasanaethau cymorth llywodraeth leol i bobl hŷn?

10

Hefin David Caerffili
OAQ51716
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am effaith gadael yr Undeb Ewropeaidd ar y diwydiant fferyllol yng
Nghymru?

11

Mick Antoniw Pontypridd
OAQ51730
Pa drafodaethau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cael gyda Llywodraeth y DU ynghylch y gronfa ffyniant
gyffredin?

12

Mark Isherwood Gogledd Cymru
OAQ51695
Pa gymorth y mae Llywodraeth Cymru'n ei ddarparu ar gyfer teuluoedd â phlant ag anghenion dysgu
ychwanegol?

13

Lynne Neagle Torfaen
OAQ51726
A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru'n cefnogi teuluoedd sy'n Sipsiwn a
Theithwyr mewn addysg?

14

David Rees Aberafan
OAQ51735
Pa drafodaethau y mae Llywodraeth Cymru wedi'u cael gyda'r Weinyddiaeth Gyfiawnder ynghylch
gwasanaethau i gynorthwyo adsefydlu carcharorion yng Nghymru?

15

Tudalen y pecyn 2

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=167
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=513
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=321
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=157
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=174
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=205


Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

Mae agendâu'r Cyfarfod Llawn yn cael eu cyhoeddi wythnos cyn pob 

cyfarfod, ac maent i'w gweld ar dudalen y Cyfarfod Llawn 

 

Dydd Mawrth 13 Chwefror 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Cynllun Gwaith 

Polisi Treth 2018, gan gynnwys Trethi Newydd (45 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Pwysau'r Gaeaf (45 munud) 

 Cynnig i drafod y ddwy eitem ganlynol gyda'i gilydd ond gyda 

phleidleisiau ar wahân (15 munud): 

o Rheoliadau Deddf Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol 

(Cymru) 2016 (Diwygiadau Canlyniadol) 2018  

o Rheoliadau Gofal Cymdeithasol Cymru (Pennu Gweithwyr Gofal 

Cymdeithasol) (Cofrestru) (Diwygio) 2018  

 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Arweiniad a Hawliadau 

Ariannol (15 munud) 

 Dadl:  Setliad terfynol yr Heddlu 2018-19 (60 munud) 

 Dadl:  Egwyddorion Cyffredinol y Bil Rheoleiddio Landlordiaid 

Cymdeithasol Cofrestredig (Cymru) (60 munud) 

 Cynnig i gymeradwyo'r Penderfyniad Ariannol ynghylch y Bil 

Rheoleiddio Landlordiaid Cymdeithasol Cofrestredig (Cymru) (5 

munud) 

 

 

Dydd Mercher 14 Chwefror 2018 

Tudalen y pecyn 3

Eitem 2

http://www.senedd.assembly.wales/ieListMeetings.aspx?CommitteeId=401


Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Ynni, Cynllunio a 

Materion Gwledig (45 munud) 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid (45 munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Dadl Aelodau o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud) 

 Dadl ar adroddiad y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon ar unigrwydd ac unigedd (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i'r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud)  

 Dadl fer – Mark Isherwood (Gogledd Cymru) (30 munud) 

 

Toriad – Dydd Llun 19 Chwefror 2018 - Dydd Sul 25 Chwefror 2018 

 

Dydd Mawrth 27 Chwefror 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Papur Gwyn ar Wasanaethau sy'n Addas i'r Dyfodol 

(45 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Cyrhaeddiad 

Uchel - Cefnogi ein Dysgwyr Mwy Abl a Dawnus (45 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth: Mapiau Rhwydwaith Integredig Teithio Llesol (45 

munud) 

Tudalen y pecyn 4



 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Y diweddaraf am Ymchwiliad y DU i Waed Heintiedig 

(45 munud) 

 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Ailgylchu yng Nghymru 

(45 munud) 

 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Ymosodiadau ar Weithwyr 

y Gwasanaethau Brys (Troseddau) (15 munud) 

 

Dydd Mercher 28 Chwefror 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus (45 munud) 

 Cwestiynau i Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip (ynghylch cyfrifoldebau 

ei phortffolio) (45 munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau i Gomisiwn y Cynulliad (30 munud) 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Dadl ar adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol: Llywodraethiant yn y DU ar ôl gadael yr Undeb 

Ewropeaidd (60 munud)  

 Amser a neilltuwyd i'r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud)  

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud)  

 Dadl Fer – Vikki Howells (Cwm Cynon) (30 munud) 

 

Dydd Mawrth 6 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

Tudalen y pecyn 5



 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Gwerthfawrogi Gweithlu'r GIG (45 munud) 

 Rheoliadau Gorfodaeth Gwastraff (Cymru a Lloegr) 2018 (15 

munud) 

 Rheoliadau Plant (Llety Diogel) (Cymru) (Diwygio) 2018 (15 munud) 

 Dadl:  Yr Ail Gyllideb Atodol 2017-18 (30 munud) 

 Dadl:  Adroddiad Blynyddol Estyn 2016-17 (60 munud) 

 

Dydd Mercher 7 Mawrth 2018 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg (45 munud) 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth (45 munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Dadl Aelodau o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud) 

 Dadl ar y Ddeiseb yn galw ar Lywodraeth Cymru i wahardd yr arfer o 

ddefnyddio anifeiliaid gwyllt mewn syrcasau yng Nghymru (60 

munud) 

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud)  

 Dadl Fer – Julie Morgan (Gogledd Caerdydd) (30 munud) 

 

Tudalen y pecyn 6


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
	2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4903 

117(v3)  
------ 

Datganiad gan y Prif Weinidog 

Ymddiheurodd y Prif Weinidog i’r Aelod dros  Ddwyrain Caerfyrddin a Dinefwr am yr 

ateb a roddodd iddo yn ystod y Cwestiynau i’r Prif Weinidog yr wythnos flaenorol, gan 

nodi ei fod ef a’r Aelod dan sylw wedi cael ymddiheuriadau gan y bwrdd iechyd mewn 

perthynas â gwybodaeth anghywir yr oedd y geiriau croes yn seiliedig arni. Dywedodd 

y Prif Weinidog ei fod o’r farn fod y wybodaeth wedi cael ei rhoi i’w swyddfa o dan yr 

argraff ei bod yn gywir ac, yna, iddo yntau yn yr un modd. Fe wnaeth yn glir nad ef yn 

bersonol a wnaeth y cais am y wybodaeth. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 11 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.19 

3 Datganiad gan y Prif Weinidog: Y Polisi Masnach: Materion Cymru  

Dechreuodd yr eitem am 14.46 

http://senedd.tv/


4 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Mynd i'r Afael â Chysgu ar 

y Stryd a Digartrefedd  

Dechreuodd yr eitem am 15.35 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Adroddiad Blynyddol y Prif Swyddog Meddygol 2016/17  

Dechreuodd yr eitem am 16.24 

6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ: Canmlwyddiant y Bleidlais i Fenywod  

Dechreuodd yr eitem am 17.16 

7 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Sut y mae Technoleg Ddigidol yn Gwella Gofal Sylfaenol  

Dechreuodd yr eitem am 18.03 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.40 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 7 Chwefror 2018 


